
































3
DIÁRIO DA JUSTIÇA – JOÃO PESSOA-PB • DISPONIBILIZAÇÃO: TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018
PUBLICAÇÃO: QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2018

ATOS DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2017092547- ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2017 – CONTRATAÇÃO, ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA, SOB DEMANDA DOS SERVIÇOS DE EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, e_CPF, COM CADEIA Cert_JUS, PADRÃO ICP-BRASIL. Vistos. Trata-se de procedimento

licitatório, realizado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o nº 013/2017, cujo objeto é a contratação, em sistema de registro de preços, de empresa especializada para a aquisição eventual e futura, sob demanda,

de serviços de emissão de certificado digital A3, e_CPF, com cadeia CERT_JUS, padrão ICP-BRASIL, com validade mínima de 3(três)anos, emitidos em dispositivos TOKEN, fornecidos pela contratada, incluindo ainda os

serviços de visita técnica para a validação presencial, além da garantia de 3(três)anos tanto para dispositivo (TOKEN) quanto para certificado, destinados às unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário da Paraíba,

conforme especificações técnicas previstas no TR do Edital (fls.197/218) e proposta de preços de fls.352/354.Em harmonia com o parecer da Diretoria de Processos Administrativos, com fulcro no arts. 38, inciso VII e 43,

inciso VI, da Lei nº 8.666/1993, bem como, com arrimo no art. 4º, XIX e XXI, da Lei nº 10.520/2002, HOMOLOGO o objeto da Licitação (Pregão Eletrônico nº 013/2017), em favor da Empresa: – SOLUTI – SOLUÇÕES EM

NEGÓCIOS INTELIGENTES, CNPJ nº 09.461.647/0001-95, no valor de R$ 362.000,00 (trezentos e sessenta e dois mil reais) para Lote Único.Publique-se.João Pessoa, 23 de JANEIRO de 2018.DESEMBARGADOR JOÁS DE

BRITO PEREIRA FILHO.PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2017092547 – PARTES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/PB & SOLUTI – SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES- OBJETO: O

presente instrumento tem por objeto a contratação, em sistema de registro de preços, de empresa especializada para a aquisição eventual e futura, sob demanda, de serviços de emissão de certificado digital A3, e_CPF, com

cadeia CERT_JUS, padrão ICP-BRASIL, com validade mínima de 3(três)anos, emitidos em dispositivos TOKEN, fornecidos pela contratada, incluindo ainda os serviços de visita técnica para a validação presencial, além da

garantia de 3(três)anos tanto para dispositivo (TOKEN) quanto para certificado, destinados às unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário da Paraíba, conforme especificações técnicas previstas no TR do Edital

(fls.197/218) e proposta de preços de fls.352/354.VALOR: R$ 362.000,00 (trezentos e sessenta e dois mil), da seguinte forma:

LOTE ÚNICO
Item Descrição Quantidade registrada Valor Unitário Valor total do item

01 Serviço de emissão de Certificado Digital A3, e-CPF, ICP-Brasil, Cert-Jus, fornecido em dispositivo token criptográfico com 3 (três) anos

de garantia. Sob demanda. 2.200 R$ 160,00 R$ 352.000,00

02 Serviço de Visita Técnica para validação presencial nas Comarcas do TJPB, relacionadas no Anexo  A do Termo de Referência, sob demanda. 100 R$ 100,00 R$ 10.000,00

VALOR TOTAL R$ 362.000,00

INSTRUMENTO: ARP nº 005/2018, decorrente do PE nº 013/2017.FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520/2002; Decreto Estadual nº 34.986/2014; Decreto Federal nº 7.892/2013, no que couber; Resolução TJPB nº 15/2014;

Subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Publique-se. João Pessoa, 23 de JANEIRO de 2018.DESEMBARGADOR JOÁS DE BRITO PEREIRA BRITO - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA( Nº

do cadastro de Contratação - 2018002010)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Iano Miranda dos Anjos 2018022884  Juiz de Direito Serraria 23, 24, 25 e 30/01/2018 Em Substituição

Ivna Mozart Bezerra Soares Moura 2018023182 Juíza de Direito  Soledade  30 e 31/01/2018 Em Substituição

Francilene Lucena Melo Jordão 2018010337 Juíza de Direito  Monteiro 18 a 19/12/2017 Em Substituição

Francilene Lucena Melo Jordão 2018023498 Juíza de Direito  Monteiro 30 a 31/01/2018 Em Substituição

Lilian Frassinetti Correia Cananéa 2018020516 Juíza de Direito Lucena 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 30/01/2018 Em Substituição

Higyna Josita Simões de Almeida 2018028215 Juíza de Direito Pedras de Fogo 03 e 04/02/2018 Em Substituição

Flávia de Souza Baptista 2018029167  Juíza de Direito Aroeiras  16, 17 e 23/01/2018 Em Substituição

Natan Figueredo de Oliveira 2018028725  Juiz de Direito Malta 02 e 06/02/2018 Em Substituição

Gustavo Camacho Meira de Sousa 2018029450  Juiz de Direito Pirpirituba 30 e 31/01/2018, bem como ainda, 01, 06, Em Substituição

07e 08/02/2018

Renan do Valle Melo Marques 2018029319 Juiz de Direito Mari 11, 15, 18 e 24/01/2018, bem ainda, Em Substituição

01 e 05/02/2018

José Milton Barros de Araújo 2018026834 Juiz de Direito  Santa Luzia 09, 11, 15, 18, 22, 25 e 29/01/2018, Em Substituição

bem ainda, 01 e 05/02/2018

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, em João Pessoa, 20 de fevereiro de 2018. JOÁS DE BRITO PEREIRA FILHO - Presidente.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATOS DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, faz publicar abaixo, em estrito cumprimento ao disposto no art. 3º, III, da Resolução nº 34, do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, de 18 de novembro de 2009,

c/c o art. 3º, III, da Resolução 73, do Conselho Nacional de Justiça, de 28 de abril de 2009, a relação das diárias concedidas a servidores e magistrados integrantes do Tribunal:

Diárias concedidas
NOME/INTERESSADO PROCESSO Nº CARGO/FUNÇÃO DESTINO PERÍODO DE AFASTAMENTO ATIVIDADE

Josué Gomes da Silva 2018.035.538 Motorista Coremas 15/02/2018 Conduzir servidor da DITEC para realizar

visita técnica

Alexandre Rodrigues dos Santos 2018.033.430 Motorista Mamanguape 26/10/2017 Conduzir servidor da DITEC para realizar

visita técnica

Welligton de Freitas Cantalice 2018.034.596 Oficial de Justiça Guarabira 02/02/2018 Cumprir diligência referente ao Plantão

Judiciário

Romonilson Silva das Neves 2018.034.826 Oficial de Justiça João Pessoa 11/02/2018 Cumprir diligência referente ao Plantão

Judiciário

Wnildson de Freitas Cantalice 2018.034.666 Oficial de Justiça Solânea 04/02/2018 Cumprir diligência referente ao Plantão

Judiciário

José Alcebíades Pimentel de Sousa 2018.034.631 Oficial de Justiça Alhandra 030/2/2018 Cumprir diligência referente ao Plantão

Judiciário

Joás de Brito Pereira Filho 2018.033.874 Desembargador Maceió-AL 01 a 03/03/2018 Participar do 113º Encontro do Conselho

dos Tribunais de Justiça

Francisca Jandira Oliveira da Silva 2018.033.761 Oficiala de Justiça Ingá 25/12/2017 Cumprir diligência referente ao Plantão

Judiciário

José Dantas da Silva 2018.033.796 Oficial de Justiça Ingá 14/02/2018 Cumprir diligência referente ao Plantão

Judiciário

José Dantas da Silva 2018.033.673 Oficial de Justiça Ingá 13/02/2018 Cumprir diligência referente ao Plantão

Judiciário

Francisco de Assis de Lima Araújo 2018.035.851 Motorista Monteiro, Queimadas, Campina 14 a 16/02/2018 Entregar e recolher material permanente

Grande, Esperança e outras

Ataídes Cassimiro da Silva 2018.035.827 Supervisor Monteiro, Queimadas, Campina 14 a 16/02/2018 Entregar e recolher material permanente

Grande, Esperança e outras

Alexandre Rodrigues dos Santos 2018.035.546 Motorista Campina Grande e Lucena 07 e 08/02/2018 Conduzir servidoras da COINJU para rea-

lizarem atividades dentro do projeto “Justi-

ça Pra Te Ouvir”

Otávio Luiz de Araújo 2018.035.835 Motorista Remígio 01/02/2018 Conduzir técnico de informática para reali-

zar manutenção

Gabinete do Diretor Especial do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, em João Pessoa, 20 de fevereiro de 2018. MÁRCIO ROBERTO SOARES FERREIRA JÚNIOR - Diretor Especial.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATOS DA DIRETORIA ESPECIAL

O Diretor Especial do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, escudado no art. 1º, I, do Ato da Presidência nº 20, de 06 de fevereiro de 2013, faz publicar abaixo, em estrito cumprimento ao disposto no art. 3º, III, da Resolução
nº 34, do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, de 18 de novembro de 2009, c/c o art. 3º, III, da Resolução 73, do Conselho Nacional de Justiça, de 28 de abril de 2009, a relação das diárias concedidas a servidores e
magistrados integrantes do Tribunal:

Diárias concedidas
NOME/INTERESSADO PROCESSO Nº CARGO/FUNÇÃO DESTINO PERÍODO DE AFASTAMENTO ATIVIDADE


